
PROVINCIA DI COMO

S2.01 SETTORE POLIZIA LOCALE - FUNZIONI L.56/2014 - FUNZIONI DELEGATE R.L.

DETERMINAZIONE   N. 1495 / 2021

OGGETTO: FORNITURA DI N. 8 RADIO RICETRASMITTENTI MARCA MIDLAND MOD. G9. 
AFFIDAMENTO  DIRETTO  ALLA DITTA FRATE  ELETTRONICA DI  FRATE  DI 
MORBEGNO  (SO).  IMPEGNO  DI  SPESA DELLA SOMMA DI  EURO  624,64  IVA 
INCLUSA. SMART CIG ZE734A1341 

IL COMANDANTE

RICHIAMATO il “Regolamento di Organizzazione del Corpo di Polizia Locale” approvato con D.G.P. n. 
135 del  20.05.2004,  successivamente  modificato con D.G.P.  n.  343 del  20.11.2008,  il  quale,  tra  l’altro,  
dispone che il personale di vigilanza provinciale, per motivi funzionali, di sicurezza operativa e di decoro,  
debba essere dotato di apposite divise conformi alle disposizioni regolamentari in materia, con particolare 
riferimento al Regolamento Regionale  n. 5 del 02.03.2019 concernente i criteri organizzativi generali, le 
caratteristiche dei veicoli, delle uniformi, degli strumenti di autotutela, dei simboli distintivi di grado e delle  
tessere  personali  di  riconoscimento  in  dotazione  ai  corpi  e  ai  servizi  della  polizia  locale  in  attuazione  
dell'articolo 24, comma 1, della legge regionale 1 aprile 2015, n. 6 “Disciplina regionale dei servizi di polizia  
locale e promozione di politiche integrate di sicurezza urbana”;

DATO  ATTO che,  al  fine  di  garantire  il  necessario  coordinamento  operativo  del  personale  del  
Corpoimpegnato in  determinati  servizi  di  vigilanza svolti  sul  territorio,  risulta  opportuno procedere  alla 
dotazione di ricetrasmittenti di tipo LPD ricaricabili;

RITENUTO  opportuno  procedere  alla  fornitura  in  argomento  mediante  richiesta  di  preventivo/offerta 
inviata alla ditta Frate Elettronica di Frate Giorgio Via Forestale 143 23017 MORBEGNO (SO); 

VISTO il preventivo pervenuto a mezzo mail dalla Ditta Frate Elettronica di Frate Giorgio Via Forestale 143 
23017 MORBEGNO (SO), la quale ha offerto la fornitura de quo al prezzo di € 624,64  IVA inclusa, ritenuto 
congruo;

RITENUTO  di  procedere  all’affidamento  del  servizio  in  oggetto  mediante  affidamento  diretto  ai  sensi 
dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016, al sopraindicato fornitore specializzato;

CONSIDERATO CHE 

- è stato acquisito lo smart CIG n.  ZE734A1341, da riportarsi su tutti gli atti connessi alla presente 
procedura;

- ai sensi dell'art. 32, comma 14 del suddetto D. Lgs. n. 50/2016, il contratto è stipulato, a pena di  
nullità  e  per  gli  affidamenti  di  importo  non  superiore  a  €  40.000,00  mediante  corrispondenza 
secondo l’uso del  commercio consistente  in  un apposito scambio di  lettere,  anche tramite  posta 
elettronica certificata o strumenti analoghi negli altri Stati Membri;

RICHIAMATI:

- l’art. 1, comma 450, della L. 296/2006 modificata dalla L. 145 del 30.12.2018;

- l’art.  36 del D. Lgs. 50/2016, nonché le modifiche introdotte dal D. Lgs 56/2017 “Correttivo al 
D.Lgs.50/2016”  afferente  l'affidamento  e  l'esecuzione  di  lavori,  servizi  e  forniture  di  importo 
inferiore a euro 40.000,00

Copia informatica per consultazione



- la deliberazione del Presidente del Consiglio Provinciale n. 15 del 30.03.2021 di approvazione del 
bilancio di previsione   2021/2023 e la deliberazione del Presidente n. 44/2021 del 06.04.2021 di  
approvazione del PEG 2021/2023 e successive modifiche;

DATO ATTO che la spesa complessiva di Euro € 624,64  IVA inclusa trova copertura finanziaria al Cap. 1 
cap. 17717/2 cod. bil. 1030102, miss. 03, progr. 01, del bilancio 2021;

DETERMINA

1. di procedere all’acquisto, per quanto esposto in premessa n. 8 radio ricetrasmittenti marca Midland, 
mod. G9 (water proof) mediante affidamento diretto alla ditta Frate Elettronica di Frate Giorgio Via 
Forestale 143 23017 MORBEGNO (SO)  – P.I.  P.IVA 00616190146  - C.F.FRTGRG69E19F712R 
(NUOVO FORNITORE) SMART CIG ZE734A1341;

2. di impegnare la spesa complessiva di € 624,64 (IVA inclusa) imputandola al cap. 17717/2 cod. bil. 
1030102 miss. 03, progr. 01, rinviando la liquidazione a successiva ordinanza di pagamento;

3. di dare atto che la somma de quo è esigibile nell’anno 2022;

4. di trasmettere il presente provvedimento al Settore Ragioneria per quanto di competenza.

Lì, 30/12/2021 IL RESPONSABILE
TESTA MARCO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



CODICE ARTICOLO D  E  S  C  R  I  Z  I  O  N  E U.M. QUANTITA' PREZZO UNITARIO SC.1% SC.2% IMPORTO NETTO IVA

Firma (per uso interno) ________________________________________________Firma per accettazione merci ____________________________________________________

SPETT.LE

COD.CLIENTE IVA ZONA AGENTE CATEG. PARTITA IVA NUMERO DOCUMENTO DATA DOCUMENTO PAG.

CONDIZIONI DI PAGAMENTO BANCA D'APPOGGIO

TELEFONO VALUTA TIPO DOCUMENTOCODICE FISCALE

IMPONIBILE AL.IVA IMPORTO IVA TOTALE MERCE % SCONTO IMPORTO SCONTO NETTO MERCE

BOLLI SPESE INCASSO ACCONTO

TOTALE A PAGARE TOTALE FATTURA

SCADENZE

ABBUONO

NOTE

TOT

PROVINCIA DI COMO

761

FRATE ELETTRONICA DI FRATE GIORGIO
VIA FORESTALE 143 23017 MORBEGNO (SO)
TEL.0342-614848 FAX 0342-614161
P.IVA 00616190146 C.F.FRTGRG69E19F712R
EMAIL frate@frateelettronica.it

VIA BORGOVICO N. 148

22100 COMO CO

8116 00606750131 28/12/2021 001

82 BONIFICO PA

00606750131 Euro Preventivo

G9 PRO BLACK RADIO SINGOLA 8,00 64,000 512,00 22CTEC1385 PZ

Operazione assogg. a split payment

con Iva non incassata dal cedente.

Ex art. 17-ter del DPR 633/1972

FIRMADESTPRIMA

624,64

512,00 22 112,64 512,00 512,00

512,00EUR EUR512,00 112,64

 1) RD. 512,00 28/01/2022

Copia informatica per consultazione



Smart CIG

• Accessibilità

• Contattaci

• Privacy-Cookies

• Anticorruzione

• Servizi per le amministrazioni pubbliche

• Missione e competenze

• Amministrazione Trasparente

Home / Servizi / Servizi ad Accesso riservato / Smart CIG / Lista comunicazioni dati / Dettaglio CIG

Utente:  Marco Testa 

Profilo: RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO EX ART. 10 D.LGS. 163/2006

Denominazione Amministrazione:  AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI COMO - SETTORE POLIZIA 

LOCALE 

Cambia profilo - Logout

• Home

• Gestione smart CIG

◦ Richiedi

◦ Visualizza lista

• Gestione CARNET di smart CIG

◦ Rendiconta

◦ Visualizza lista

Smart CIG: Dettaglio dati CIG

Dettagli della comunicazione

CIG ZE734A1341

Stato CIG COMUNICATO

Fattispecie contrattuale CONTRATTI DI IMPORTO INFERIORE A € 40.000

Importo € 512,00

Oggetto
Acquisto di n. 8 radio ricetrasmittenti marca Midland, mod. G9 (water 

proof). 

Procedura di scelta contraente AFFIDAMENTO DIRETTO

Oggetto principale del contratto FORNITURE

CIG accordo quadro -

CUP -

Disposizioni in materia di 

centralizzazione della spesa pubblica 

(art. 9 comma 3 D.L. 66/2014)
Lavori oppure beni e servizi non elencati nell'art. 1 dPCM 24/12/2015

Motivo richiesta CIG Contratto non attivo presso il soggetto aggregatore (di cui all'art. 9, 

commi 1 e 2 del DL 66/2014) di riferimento o Consip e mancanza di 

Page 1 of 2AVCP - Smart CIG

28/12/2021https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneO...Copia informatica per consultazione



accordi di collaborazione tra questi al momento della richiesta del 

rilascio del CIG

Annulla Comunicazione Modifica

V1.4.3 

COM01OE/10.119.142.122 

Contatti 

protocollo@pec.anticorruzione.it 

Contact Center

800 - 89 69 36 / +39 06 62289571 

Quicklinks 

• Portale istituzionale

• Portale servizi

Sezione Link Utili

• Note legali 

• Copyright 

• Privacy-Cookies 

• Accessibilità 

Page 2 of 2AVCP - Smart CIG

28/12/2021https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneO...Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1495 / 2021

UNITA' PROPONENTE: S2.01 SETTORE POLIZIA LOCALE - FUNZIONI L.56/2014 - 
FUNZIONI DELEGATE R.L.
OGGETTO: FORNITURA DI N. 8 RADIO RICETRASMITTENTI MARCA MIDLAND MOD. 
G9. AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA FRATE ELETTRONICA DI FRATE GIORGIO DI 
MORBEGNO (SO). IMPEGNO DI SPESA DELLA SOMMA DI EURO 624,64 IVA INCLUSA. 
SMART CIG ZE734A1341

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
cap. 17717/2  imp. 2385/2021 per euro 624,64
ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 30/12/2021 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


